

事業活動計算書

(自) 平成 27 年 04 月 01 日 (至) 平成 28 年 03 月 31 日

青い鳥福祉会

法人合計

(単位：円)

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	就労支援事業収益	6,579,575	8,018,520	△1,438,945
		障害福祉サービス等事業収益	167,581,829	133,892,206	33,689,623
		経常経費寄附金収益	612,000	1,607,061	△995,061
		その他の収益	2,039,320	2,515,278	△475,958
	サービス活動収益計 (1)		176,812,724		176,812,724
	費用	人件費	105,219,928	96,125,754	9,094,174
		事業費	17,930,443	11,442,349	6,488,094
		事務費	8,873,837	14,790,367	△5,916,530
		就労支援事業費用	6,439,514	7,923,879	△1,484,365
		減価償却費	8,046,172	10,176,070	△2,129,898
サービス活動費用計 (2)		146,509,894		146,509,894	
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)		30,302,830		30,302,830	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	52,000	67,000	△15,000
		受取利息配当金収益	18,225	20,200	△1,975
	サービス活動外収益計 (4)		70,225		70,225
	費用	支払利息	689,631	711,714	△22,083
		サービス活動外費用計 (5)		689,631	
サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)		△619,406		△619,406	
経常増減差額 (7)=(3)+(6)		29,683,424		29,683,424	
特別増減の部	収益	施設整備等寄附金収益	4,034,000	9,876,265	△5,842,265
		特別収益計 (8)		4,034,000	
	費用	基本金組入額	2,500,000	2,581,000	△81,000
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△4,608,669		△4,608,669
		その他の特別損失	25,760		25,760
特別費用計 (9)		△2,082,909		△2,082,909	
特別増減差額 (10)=(8)-(9)		6,116,909		6,116,909	
当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)		35,800,333	15,962,445	19,837,888	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)		107,965,801	47,443,356	60,522,445
	当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)		143,766,134	107,965,801	35,800,333
	その他の積立金積立額 (16)		440,000	440,000	0
	次期繰越活動増減差額 (17)=(13+14+15-16)		143,326,134	107,965,801	35,360,333